54 ORIENTALES ET QVI CVM IPSIS REVV EPI CLAMAVERVNT: Nullus consensit; uiolentia 5 facta est, || uis || cum plagis. in pura charta suscriptsimus. minabatur nobis damnatio, || minæ exilii tendebantur ||, milites cum fustibus et gladiis instabant. timebamus et fustes et gladios. ubi gladii et fustes, qualis synodus? milites propter hoc accepit. homicidam foris mitte. Flauianum milites || deposuerunt ||.

55 AEGYPTII ET QVI CVM IPSIS REVV EPI CLAMAVERVNT: Ipsi primi suscripserunt, 10 clerici nunc quare clamant? synodus episcoporum est, non clericorum. superfluos foris mitte. qui suscripserunt, in medio ueniant. post uos nos suscriptsimus.

56 STEPHANVS REVV EPS EPHESI D: Quia uiolentia et necessitas facta est in hoc quod actum est, deus testis est et quia nolentes in damnationem beati Flauiani suscriptsimus, deus testis est. etenim omnes clericos eius in || Ephesiorum || metropolim uenientes ut || episcopus || suscepi et communicaui eis et omnem affectum in eis ostendi.

57 GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSIMVS SENATVS DD: Quis uobis uim intulit?

58 STEPHANVS REVV EPS EPHESI D: Cum suscepissem in communionem Helpidium presbyterum et alios diaconos et episcopum Eusebium (scit enim et ipse episcopus 20 Eusebius quia suscepi eos), superuenerunt mihi in episcopio || Helpidius || et Eulogius et milites et monachi Eutychis, usque trecenti numero, et uoluerunt me interficere, dicentes quia aduersarios imperatoris suscepisti; aduersarius imperatoris es. dico ego: ego xenodochus sum, in nullo communico causæ; ego non potui excommunicare communicatores uenientes. et ita uim et necessitate omnia facta sunt. 25

59 GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSIMVS SENATVS DD: Dioscorus reuerentissimus uiolentias tibi fecit?

60 STEPHANVS || REVV || EPS || EPHESIORVM CIVITATIS || D: || Omnes || eius et || comites ||. non sum permissus egredi || de || ecclesiæ || secretario ||, usque quo suscripti cum conscientia Dioscori et Iuuenalis et domni Thalassii et aliorum episcoporum 30 quibus scriptum fuerat.

$\Phi^a [=RN]$ ,  $\Phi^c [=PDM]$ ,  $\Phi^r [=CVC^b Y]$

ADNOTATIONES RVSTICI 3 diuæ memoriae, sic non [sign CC<sup>b</sup>] de lege Theodosii CC<sup>b</sup> 4 item de lege Theodosii CVC<sup>b</sup> 11—12 actio prima CVC<sup>b</sup>; incertum quo referatur 21 de Eulogio item CC<sup>b</sup> 30 cum conscientia] sententia CC<sup>b</sup>

VERSIO ANTIQVA 6 ui  $\Phi^a PMVcorr$  uix VY 7 minæ—tendebantur om.  $\Phi^ac$ , corr. D<sup>m</sup>g 8 et<sup>1</sup> om. N 9 interemerunt  $\Phi^ac$ , corr. D<sup>m</sup>g 12 foras ND 15 epheso  $\Phi^ac$  16 episcopos  $\Phi^a MY$  18 qui  $\Phi^a PD$ , corr. DV 19 epheso N 21 helpitius  $\Phi^a$  22 eutyches  $\Phi^a VP$  trecentorum numerum N 25 ui] ueni N 28 uir reuerentissimus  $\Phi^a VDM$  eps ephesiorum ciuitatis CVC<sup>b</sup>D<sup>m</sup>g eps ephesi  $\Phi^a PM$  eps D ephesiorum eps Y omnes  $\Phi^a Dmg$  ab hominibus  $\Phi^a$ , V in ras. homines DMY ab hominibus P 28/29 comitibus  $\Phi^a$ , V in ras. 29 de om.  $\Phi^a$  secretarium  $\Phi^a$  scripsi NC<sup>b</sup> 30 thalassii PMY